

**Lucrari de reparatie curenta a
str. Miorita (varianta alba)
L=290 m**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 143 886,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpDD16B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului	m3	300,0000	20,16 0,00	6 048,00 0,00
2	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3	3,0000	72,65 72,65	217,95 217,95
3	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	3,0000	1 020,00 0,00	3 060,00 0,00
4	TsI51A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	450,0000	8,00 0,00	3 601,80 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	3,0000	225,64 17,30	676,91 51,89
		<i>Total</i>	lei			13 604,66
		Total Demolari Inclusiv salariu				13 604,66 269,84
		2. Partea carosabila				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate	100m2	13,8500	6 797,92 284,84	94 151,19 3 945,04

1	2	3	4	5	6	7
		naturale concasate rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT intr-un strat cu H=15 cm				
		<i>Total</i>	lei			94 151,19
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				94 151,19 3 945,04

		Total	lei	107 755,85
		Asigurarea sociala	24 %	1 011,57
		Total		108 767,42
		Cheltuieli de regie	6 %	6 526,04
		Total		115 293,46
		Beneficiu de deviz	4 %	4 611,73
		Total		119 905,20
		TVA	20 %	23 981,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		143 886,24
				4 214,88

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
str. Miorita (varianta alba)
L=290 m**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 143 886,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	57,66	51,89
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,780	57,66	217,95
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	68,419	57,66	3 945,04
Total manopera						4 214,88

Materiale:

1.	11202062010361 1	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5,6 mm	m3	13,850	220,00	3 047,00
2.	14111222016451	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	13,850	220,00	3 047,00
3.	14111222016611	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 31,5-63 mm	m3	261,765	220,00	57 588,30
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,006	220,00	1,32
5.	14111222017521 1	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	20,775	220,00	4 570,50
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	41,550	12,50	519,38
Total materiale de construcții						68 773,50

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,182	630,00	6 414,47
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	37,533	320,00	12 010,72
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,512	290,00	4 498,48
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,573	602,12	2 151,56
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,990	630,00	623,70
6.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	6,120	500,00	3 060,00
7.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	1,468	702,00	1 030,61
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,440	345,00	3 601,80
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,734	240,00	1 376,14
Total utilaje de construcții						34 767,47

Total	lei	107 755,85
Asigurarea sociala	24 %	1 011,57
Total		108 767,42
Cheltuieli de regie	6 %	6 526,04
Total		115 293,46
Beneficiu de deviz	4 %	4 611,73
Total		119 905,20
TVA	20 %	23 981,04

Total deviz: 143 886,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a str.
Miorita (varianta alba) L=290 m**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpDD16B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului	m3			20,16 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0320	630,00	20,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 048,00
2	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3			72,65 ----- 72,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2600	57,66	72,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			217,95
3	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 020,00 ----- 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	500,00	1 020,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 060,00
4	TsI51A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,00 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	345,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 601,80
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			225,64 ----- 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	220,00	0,44
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	630,00	207,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			676,91
		2. Partea carosabila				
6	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concasate rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 797,92 ----- 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	14111222016611	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 31,5-63 mm	m3	18,9000	220,00	4 158,00
	141112220175211	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,5000	220,00	330,00
	14111222016451	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	112020620103611	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5,6 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,50	37,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	602,12	155,35

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	290,00	324,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	320,00	867,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,00	99,36
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	702,00	74,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94 151,19

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.